中共西安科技大学委员会学工部

                                          学工函〔2017〕17号
关于做好学生稳定安全预警防范工作的通知

各学院分党委、党总支：

为贯彻落实上级维稳决策部署，确保我校安全稳定大局，现就学生稳定安全预警防范工作安排如下：
一、要进一步加强学生的日常管理与安全教育。当前正值春季时节，学生利用节假日出游增多，各类出行安全事故易发多发，各学院要通过年级会或班会对全体学生开展安全教育，提醒学生尽量减少外出，确需外出必须严格履行请销假制度，并注意人身、交通和财产安全。

二、要组织学生学习《西安科技大学关于学生外出旅游的若干规定（试行）》，引导学生理性出游。不得参加探险、野外游泳等没有人身安全保障的校外活动，防止意外事故发生。

三、要教育学生明辨是非，理性消费，正确看待P2P网络借贷和股权众筹等互联网金融平台。

    四、要继续加强学生心理健康教育。要结合季节特点，密切关注因就业、学业、生活、情感、家庭和身体等造成情绪不稳定或心理健康问题的学生，加强与其家长的联系，有针对性地开展心理健康教育和疏导，防止引发事端。
请各学院高度重视，强化责任落实，切实做好学生稳定安全预警防范工作，如遇重要情况，请及时报告。

联系人：付春岚          联系电话：83858125
                            党委学工部
                                     2017年4月11日

1
- 2 -